



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Euro Leasing A/S

C/O Andersen Partners Advokatfirma Buen 11, 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 20 71 75 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

28/6 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Leasing A/S C/O Andersen Partners Advokatfirma Buen 11, 6 6000 Kolding Telefon: 74 67 17 08 CVR-nr.: 20 71 75 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jörg Michael Pape, Formand Torben Kleist Mike Vannauer
Direktion	Mike Vannauer
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Euro-Leasing GmbH

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.998	73.124	61.371	41.075	19.921
Finansielle poster, netto	-1.830	-2.071	-1.005	-849	-211
Årets resultat	6.955	14.058	6.063	-9.468	-14.505
Balance:					
Balancesum	42.048	439.395	332.971	339.929	283.952
Investeringer i materielle anlægsaktiver	46.526	223.865	62.653	78.387	125.188
Egenkapital	36.337	29.382	15.440	9.667	488
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-366.769	151.459	35.500	76.968	106.191
Investeringsaktivitet	369.219	-172.017	-45.811	-69.196	-123.681
Finansieringsaktivitet	0	0	0	18.000	18.000
Pengestrømme i alt	2.449	-20.558	-10.311	25.772	510
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	11	13	15	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	86,4	6,7	4,6	2,8	0,2
Egenkapitalforrentning	21,2	62,7	48,3		

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af trailere og trækkere.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret selskabets aktiver og passiver som led i beslutningen i 2022 om nedlukning af selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.955 t.kr. mod 14.058 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af udlejningsvirksomhed, som led i beslutning om afvikling af udlejningsaktivitet besluttet i regnskabsåret 2022.

Den forventede udvikling

Afviklingen af selskabets aktiviteter fortsætter i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	26.997.661	73.124
1 Personaleomkostninger	-3.374.195	-9.459
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-12.131.572	-54.045
Resultat før finansielle poster	11.491.894	9.620
Andre finansielle indtægter	1.314.647	77
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.144.741	-2.148
Resultat før skat	9.661.800	7.549
Skat af årets resultat	-2.706.557	6.509
3 Årets resultat	6.955.243	14.058

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Software	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	374.846
Materielle anlægsaktiver i alt	0	374.846
6 Andre tilgodehavender	0	83
7 Deposita	0	120
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	203
Anlægsaktiver i alt	0	375.049
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	67.000	0
Varebeholdninger i alt	67.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.181	43.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.439.197	18.540
8 Udskudte skatteaktiver	1.626	0
Andre tilgodehavender	20.535.676	0
9 Periodeafgrænsningsposter	0	192
Tilgodehavender i alt	37.023.680	61.839
Likvide beholdninger	4.956.829	2.507
Omsætningsaktiver i alt	42.047.509	64.346
Aktiver i alt	42.047.509	439.395

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	502.000	502
Overført resultat	35.835.141	28.880
Egenkapital i alt	36.337.141	29.382
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	9.770
Hensatte forpligtelser i alt	0	9.770
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.007	10.614
Gæld til tilknyttede virksomheder	687.115	381.879
Selskabsskat	4.787.244	0
Anden gæld	136.002	6.209
10 Periodeafgrænsningsposter	0	1.541
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.710.368	400.243
Gældsforpligtelser i alt	5.710.368	400.243
Passiver i alt	42.047.509	439.395

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	502.000	28.879.898	29.381.898
Overført fra resultatdisponering	0	6.955.243	6.955.243
	502.000	35.835.141	36.337.141

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	6.955.243	14.058
12 Reguleringer	10.540.287	42.155
13 Ændring i driftskapital	-375.301.727	93.855
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-357.806.197	150.068
Renteindbetalinger og lignende	1.314.650	77
Renteudbetalinger og lignende	-2.707.493	-2.148
Pengestrøm fra ordinær drift	-359.199.040	147.997
Betalt selskabsskat	-7.690.185	3.462
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	120.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-366.769.225	151.459
Køb af materielle anlægsaktiver	-46.525.576	-223.865
Salg af materielle anlægsaktiver	415.744.275	51.848
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	369.218.699	-172.017
Ændring i likvider	2.449.474	-20.558
Likvider 1. januar 2023	2.507.355	23.065
Likvider 31. december 2023	4.956.829	2.507
Likvider		
Likvide beholdninger	4.956.829	2.507
Likvider 31. december 2023	4.956.829	2.507

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.721.577	8.368
Pensioner	601.041	994
Andre omkostninger til social sikring	51.577	97
	<u>3.374.195</u>	<u>9.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.692.322	1.633
Andre finansielle omkostninger	452.419	515
	<u>3.144.741</u>	<u>2.148</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	6.955.243	14.058
Disponeret i alt	<u>6.955.243</u>	<u>14.058</u>
4. Software		
Kostpris 1. januar 2023	217.668	218
Kostpris 31. december 2023	<u>217.668</u>	<u>218</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-217.668	-218
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-217.668</u>	<u>-218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	487.545.469	346.267
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-14	-43
Tilgang i årets løb	46.525.576	223.865
Afgang i årets løb	-534.071.031	-82.544
Kostpris 31. december 2023	0	487.545
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-112.698.942	-96.845
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	20
Årets afskrivninger	-12.131.573	-54.045
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	124.830.515	38.171
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-112.699
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	374.846
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	82.667	481
Afgang i årets løb	-82.667	-398
Kostpris 31. december 2023	0	83
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	83
Der specificeres således:		
Udskudt lejeafregning, Corona	0	103
Individuel nedskrivning på tilgodehavender	0	-20
	0	83
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	120.000	120
Afgang i årets løb	-120.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	120
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	120

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	-9.767.620	-16.174
Udskudt skat af årets resultat	9.769.246	6.404
	1.626	-9.770
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	0	192
	0	192
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt leje	0	1.541
	0	1.541
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SCANIA-MAN ADMINISTRATION ApS, CVR-nr. 34090939, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.131.573	54.045

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-6.127.937	-7.475
Andre finansielle indtægter	-1.314.647	-77
Øvrige finansielle omkostninger	3.144.741	2.148
Skat af årets resultat	2.706.557	-6.509
Valutaomregning filial	0	23
	<u>10.540.287</u>	<u>42.155</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	636
Ændring i tilgodehavender	22.919.087	-807
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-19.128.807	1.780
Ændring i tilgodehavender og gæld tilknyttede virksomheder	-379.092.007	92.246
	<u>-375.301.727</u>	<u>93.855</u>